
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33196 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2016

Leandro Oliveira Souza ag. trânsito 804.087.612-53 57201362/1
Raphael Rocha Mesquita ag. trânsito 959.068.863-20 57201378/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2754/2016-DAF/CGP,DE 09/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/298600.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Eldorado Carajás, no período de 
15/08 a 13/09/2016, a fi m de realizar atendimento de vistoria, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Kleber Guimarães Lima Vistoriador 631.470.092-20 57201995/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2755/2016-DAF/CGP,DE 09/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/315863.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Tomé-Açu, no período de 19/08 
a 22/08/2016, a fi m de realizarem atendimento de habilitação, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Paulo Roberto Costa da Paixão Motorista 127.168.552-34 57175786/1
Cláudio Linhares dos Santos Asg 213.571.292-20 3266451/1
Reginaldo Jofre Guimarães Nunes Motorista 063.559.602-44  3221695/1
 PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2773/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/307893.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Castanhal, no período de 10/08 a 
12/08/2016, a fi m de fazerem levantamento técnico de possíveis 
áreas livres disponíveis nas instalações do 1º Núcleo Regional da 
Setran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Henrique Vasconcelos Pires Neto Anal. Trânsito 014.656.782-04 57175643/2
Otacilio Vale de Aquino Motorista 118.189.802-15 57229560/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2774/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/317584.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Tucuruí, nos dias 16/08 e 17/08/2016, a fi m 
de participar de audiência na condição de testemunha arrolado 
pelo Ministério Público Estadual, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João das Merces Oliveira Júnior ag. trânsito 476.047.513-34 57226382/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 999603
PORTARIA Nº 2776/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/315958.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diárias, aos servidores 

abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí 
para o município de Breu Branco, no dia 17/08/2016, a fi m de 
participarem de uma audiência na condição de testemunhsa 
arroladas pelo Ministério Público Estadual, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio Rodrigo Braga Santiago ag. trânsito 582.210.342-15 57197560/2
Eliana Ramos da Silva ag. trânsito 733.660.482-04 57203584/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2777/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/320487.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o município de Novo Repartimento, no período 
de 23/08 a 30/08/2016, a fi m de desenvolver ações de 
fi scalização, segurança e paz, atendendo a programação da DTO 
e em cumprimento a solicitação do Ministério Público, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Eliana Ramos da Silva ag. trânsito 733.660.482-04 57203584/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

,PORTARIA Nº 2778/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/320419.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o município de Breu Branco, no período de 23/08 
a 30/08/2016, a fi m de desenvolver ações de fi scalização, 
segurança e paz, atendendo a programação da DTO e em 
cumprimento a solicitação do Ministério Público, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio Rodrigo Braga Santiago ag. trânsito 582.210.342-15 57197560/2
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2779/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/316570.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período de 16/08 a 
25/08/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Sandra Paula dos Remédios C. 
de Oliveira

ag. trânsito 650.969.242-20 57202190/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2780/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/321222.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Abaetetuba, no período de 18/08 
a 23/08/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação da DTO/CO, referente as 
Operações de Fiscalização de Trânsito denominadas “Lei Seca”, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio Henrique 
Magno Monteiro

ag. 
trânsito

620.210.282-91 54191618/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2781/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/316358.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Bragança, no período de 16/08 a 
25/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria do Socorro 
Farias da Silva

ag. trânsito 579.811.162-87 57203364/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2782/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/319192.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para os municípios de Rondon do Pará - 16/08 
a 22/08/2016, Bom Jesus do Tocantins/Marabá - 23/08 a 
25/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, 
atendendo a programação da DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 
Gilberto 
Alves da 
Costa

ag. 
trânsito

318.404.422-04 57201651/1

Gilmar 
Ramos da 
Costa

ag. 
trânsito

655.930.142-72 57201691/1

Luis Carlos 
Cruz Bezerra

ag. 
trânsito

318.885.262-20 5117410/4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2783/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/320985.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Breu Branco, no período de 
23/08 a 30/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em atendimento a programação da DTO, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Alessandro 
Saraiva 
Tavares

ag. 
trânsito

739.626.862-15 57217202/1

Edimilson 
Silva Sousa

ag. 
trânsito

362.107.652-20 57227294/1

Evanildo 
dos Santos 
Moraes

ag. 
trânsito

393.471.092-15 5143861/2

João Carlos 
Rodrigues da 
Silva

ag. 
trânsito

834.379.832-53 57175075/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 999605

PORTARIA Nº 2784/2016-DAF/CGP,DE 10/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/320333.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para os municípios de Rondon do Pará - 16/08 
a 22/08/2016, Bom Jesus do Tocantins/Marabá - 23/08 a 
25/08/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, 
atendendo a programação da DTO, naqueles municípios.


